4

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 ноября 2017 года		№1404		г. Новокубанск

Об утверждении тарифов на образовательные платные (сопутствующие) услуги, оказываемые учреждениями дополнительного образования муниципального образования Новокубанский район, подведомственными управлению образования администрации муниципального образования Новокубанский район

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2012 года              № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решением Совета муниципального образования Новокубанский район от 24 марта 2015 года               № 73/96 «Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги муниципальных учреждений муниципального образования Новокубанский район», постановлением администрации муниципального образования Новокубанский район от 6 сентября 2017 года № 1009 «Об утверждении Положения о порядке предоставления и методики расчета тарифов на образовательные платные (сопутствующие) услуги, оказываемые муниципальными дошкольными образовательными бюджетными и автономными учреждениями и учреждениями дополнительного образования муниципального образования Новокубанский район, подведомственными управлению образования администрации муниципального образования Новокубанский район» и в целях улучшения материально-технической базы муниципальных образовательных учреждений муниципального образования Новокубанский район п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить тарифы на образовательные платные (сопутствующие) услуги, оказываемые учреждениями дополнительного образования муниципального образования Новокубанский район, подведомственными управлению образования администрации муниципального образования Новокубанский район согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Установить льготы следующим категориям граждан, получающим образовательные платные (сопутствующие) услуги, оказываемые учреждениями дополнительного образования муниципального образования Новокубанский район, подведомственными управлению образования администрации муниципального образования Новокубанский район:
родителям детей-инвалидов, родителям из неполных семей, родителям, если услуги получают два и более детей – в размере 10% от стоимости одного часа обучения;
родителям, являющимся работниками образовательного учреждения – 5% от стоимости одного часа обучения.
[bookmark: _GoBack]3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Новокубанский район А.В.Цветкова.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте администрации муниципального образования Новокубанский район.

Глава муниципального образования
Новокубанскийрайон                                                                              А.В.Гомодин
2

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального образования
Новокубанский район
от ____________ 2017 года № _____

ТАРИФЫ
 на образовательные платные (сопутствующие) услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Родина» станицы Бесскорбной муниципального образования Новокубанский район

	№ п/п
	Наименование услуги
	Количество часов освоения учебной программы
	Максимальная наполняемость группы (человек)
	Единица платной услуги
	Цена в рублях  без НДС

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Спортивные игры
	288
	8
	Один час обучения одного обучающегося
	50

	2.
	Настольный теннис
	288
	8
	Один час обучения одного обучающегося
	50

	3.
	Занятия на тренажерах
	288
	8
	Один час обучения одного обучающегося
	50

Заместитель главы муниципального
образования Новокубанский район                                                                                                                              А.В.Цветков

ÊÐÀÑÍÎÄÀÐÑÊÈÉ ÊÐÀÉ

ÍÎÂÎÊÓÁÀÍÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß

ÍÎÂÎÊÓÁÀÍÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

15

íîÿáðÿ 2017 ãîäà

¹1

404

ã. Íîâîêóáàíñê

Îá óòâåðæäåíèè

òàðèôîâ íà

îáðàçîâàòåëüíûå

ïëàòíûå (ñîïóòñòâóþùèå)

óñëóãè, îêàçûâàåìûå

ó÷ðåæäåíèÿìè äîïîëíèòåëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Íîâîêóáàíñêèé ðàéîí

, ïîäâåäîìñòâåííûìè

óïðàâëåíèþ îáðàçîâàíèÿ àäìèíèñòðàöèè

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Íîâîêóáàíñêèé ðàéîí

Â ñîîòâåòñòâèè

ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîí

îì îò 26 äåêàáðÿ 2012

ãîäà

¹

273

-

ÔÇ «Îá îáðàçîâàíèè

â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», ðåøåíèåì Ñîâåòà

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Íîâîêóáàíñêèé ðàéîí îò 24 ìàðòà 2015 ãîäà

¹ 73/96 «Îá óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà óñòàíîâëåíèÿ òàðèôîâ íà óñëóãè

ìóíèöèïàëüíûõ ó÷ðåæäåíèé ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Íîâîêóáàíñêèé

ðàé

îí»

, ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Íîâîêóáàíñêèé ðàéîí îò 6 ñåíòÿáðÿ 2017 ãîäà ¹ 1009

«Îá óòâåðæäåíèè

Ïîëîæåíèÿ î ïîðÿäêå ïðåäîñòàâëåíèÿ è ìåòîäèêè ðàñ÷åòà òàðèôîâ íà

îáðàçîâàòåëüíûå

ïëàòíûå (ñîïóòñòâóþùèå) óñëóãè, îêàçûâàåìûå

ìóí

èöèïàëüíûìè

äîøêîëüíûìè îáðàçîâàòåëüíûìè áþäæåòíûìè è

àâòîíîìíûìè ó÷ðåæäåíèÿìè è ó÷ðåæäåíèÿìè äîïîëíèòåëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Íîâîêóáàíñêèé ðàéîí, ïîäâåäîìñòâåííûìè

óïðàâëåíèþ îáðàçîâàíèÿ àäìèíèñòðàöèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Íîâî

êóáàíñêèé ðàéîí

»

è â

öåëÿõ óëó÷øåíèÿ ìàòåðèàëüíî

-

òåõíè÷åñêîé áàçû

ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàòåëüíûõ

ó÷ðåæäåíè

é

ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ

Íîâîêóáàíñêèé ðàéîí

ï î ñ ò à í î â ë ÿ þ:

1.

Óòâåðäèòü òàðèôû

íà

îáðàçîâàòåëüíûå

ïëàòíûå (ñîïóòñòâóþùèå)

óñëóãè, îêàçûâàå

ìûå

ó÷ðåæäåíèÿìè äîïîëíèòåëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Íîâîêóáàíñêèé ðàéîí

, ïîäâåäîìñòâåííûìè

óïðàâëåíèþ îáðàçîâàíèÿ àäìèíèñòðàöèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Íîâîêóáàíñêèé ðàéîí ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ

ê íàñòîÿùåìó ïîñòàíîâëåíèþ.

2.

Óñòàíîâèòü

ëüãîòû ñëåäóþùèì

êàòåãîðèÿì ãðà

æäàí, ïîëó÷àþùèì

îáðàçîâàòåëüíûå

ïëàòíûå (ñîïóòñòâóþùèå) óñëóãè, îêàçûâàåìûå

ó÷ðåæäåíèÿìè äîïîëíèòåëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Íîâîêóáàíñêèé ðàéîí

, ïîäâåäîìñòâåííûìè óïðàâëåíèþ îáðàçîâàíèÿ

àäìèíèñòðàöèè ìóí

èöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Íîâîêóáàíñêèé ðàéîí:

ðîäèòåëÿì äåòåé

-

èíâàëèäîâ,

ðîäèòåëÿì

èç íåïîëíû

õ ñåìåé,

ðîäèòåëÿì,

åñëè óñëóãè ïîëó÷àþò

äâà è áîëåå äåòåé

–

â ðàçìåðå 10

% îò ñ

òîèìîñòè îäíîãî

÷àñà îáó÷åíèÿ;